
 
 

UCHWAŁA NR LXX/522/23 
RADY MIEJSKIEJ W RABCE-ZDROJU 

z dnia 6 września 2023 roku 

w sprawie zmiany uchwały nr LXIV/493/23 Rady Miejskiej w Rabce – Zdroju z dnia 30 marca 2023 r. 
w sprawie przyjęcia  "Programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Rabka – Zdrój na 2023 r." 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 11a ust. 1 i 2 w zw. z ust. 3a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o ochronie zwierząt (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 572), po zaopiniowaniu projektu zmiany programu w trybie 
art. 11a ust. 7 ustawy o ochronie zwierząt przez Powiatowego Lekarza Weterynarii w Nowym Targu, Koło 
Łowieckie „Bór” w Rabce – Zdroju oraz Zakopiańskie Towarzystwo Opieki Nad Zwierzętami, Rada Miejska 
w Rabce - Zdroju uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w ”Programie opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Rabka – Zdrój na 2023 r.”, stanowiącym załącznik do uchwały nr 
LXIV/493/23 Rady Miejskiej w Rabce-Zdroju z dnia 30 marca 2023 r. w sprawie przyjęcia "Programu opieki 
nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Rabka – Zdrój na 
2023 r." w ten sposób, że: 

- § 3 ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

„Plan sterylizacji i kastracji zwierząt bezdomnych w Gminie oraz przekazywanie karmy społecznym 
opiekunom”. 

7. Gmina w celu ograniczenia populacji zwierząt bezdomnych przy współpracy ze społecznymi opiekunami 
oraz lokalną lecznicą weterynaryjną (Przychodnia Weterynaryjna SYRIUSZ, ul. Sądecka 24, 34-700 Rabka-
Zdrój) prowadzi akcję sterylizacji i kastracji  oraz przekazuje karmę społecznym opiekunom według 
następujących zasad: 

1) Dorosła osoba fizyczna będąca mieszkańcem Gminy, chcąc otrzymać status społecznego opiekuna, składa 
w Urzędzie Miejskim w Rabce-Zdroju oświadczenie, w którym zobowiązuje się do dobrowolnej 
i bezpłatnej opieki nad kotami wolno żyjącymi rozumianej w szczególności jako: dokarmianie we własnym 
zakresie kotów wolno żyjących, utrzymanie czystości i porządku w miejscu dokarmiania oraz udział 
i podejmowanie działań zmierzających do ograniczania populacji kotów wolno żyjących. 

2) Społeczny opiekun składa w Urzędzie Miejskim w Rabce-Zdroju oświadczenie, w którym zobowiązuje się 
do odłowienia i dostarczenia kota wolno żyjącego do lokalnej lecznicy weterynaryjnej oraz jego odbioru 
i wypuszczenia w miejscu odłowienia po dokonanym zabiegu kastracji i sterylizacji. 

3) Gmina zleca lokalnej lecznicy weterynaryjnej wykonanie zabiegu sterylizacji lub kastracji. 

4) Liczba przeprowadzonych zabiegów uzależniona będzie od ilości środków zabezpieczonych w danym roku 
budżetowym. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 13 września 2023 r.

Poz. 6041



5) W razie zaistniałej potrzeby Gmina przekaże klatkę do odławiania i przewozu kotów wolno żyjących 
zainteresowanym opiekunom społecznym. Przekazanie klatki nastąpi po podpisaniu przez opiekuna 
społecznego oświadczenia o przejęciu odpowiedzialności materialnej za powierzone mienie. 

6) Ostateczną decyzję o zakwalifikowaniu zwierzęcia do zabiegu podejmuje lekarz weterynarii. 

7) Gmina w ramach dostępnych środków przekazuję społecznym opiekunom karmę dla kotów wolno 
żyjących. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rabki-Zdroju. 

§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Rabce-Zdroju 

 
 

Piotr Ptak 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 6041


	UCHWAŁA NR LXX/522/23 RADY MIEJSKIEJ W RABCE-ZDROJU z dnia 6 września 2023 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	ust. 7 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 7
	pkt 2 w § 1 ust. 7
	pkt 3 w § 1 ust. 7
	pkt 4 w § 1 ust. 7
	pkt 5 w § 1 ust. 7
	pkt 6 w § 1 ust. 7
	pkt 7 w § 1 ust. 7


	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3



		2023-09-13T11:47:10+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




